
Página: 1 / 2

Nr.:   44/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

85/2024

04/07/2024

E-mail: compras@ipira.sc.gov.br  Site: http://www.ipira.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
Rua XV de Agosto, 342 - Centro - Ipira
CEP: 89669-000 CNPJ: 82.814.260/0001-65 Telefone: (49) 3558-0451

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/07/2024
Pregão eletrônico
44/2024 - PE
85/2024

A presente licitação tem por objeto a contratação dos serviços de transporte de
Idosos, com mais de 60 (sessenta) anos de idade, e dos participantes das Oficinas e
convivência e fortalecimento de vínculos do CRAS – Centro de Referência de
Assistência Social do interior até a Cidade, e transporte para munícipes com idade
igual ou superior a 60 anos, e ou com indicação médica que realizam aula de
hidroginástica em piscinas com água termal na cidade de Piratuba/SC, conforme
projetos/documentos em anexo e especificações constantes no ANEXO “A” deste
Edital.

Participante: TRANSPORTES FRIEDRICH LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviços de Transporte de Idoso e Mulheres, participantes das

Oficinas do CRAS do Interior até a cidade de Ipira no itinerário: Ipira
– Linha Putinga – Linha Alto São Pedro passando pela Linha
Schranck – Linha Filadélfia/passando pela Linha Alto Periquito -
Linha Mambuca – Linha Putinga – Linha Boa Esperança – Linha
Capelinha com retorno. Percurso Diário 120 km uma vez na
semana. Veículo a ser disponibilizado deve ter capacidade de 48
(quarenta e oito) lugares.

5.800,0 KM 8,74 50.692,00

2 Serviços de Transporte de Idosos do Interior, participantes da
Hidroginástica até a Cidade de Piratuba no Itinerário: Ipira – Linha
Putinga – Linha Filadélfia – Linha Capelinha Ipira, com retorno.
Percurso diário 50 km uma vez na semana. Veiculo a ser
disponibilizado deve ter capacidade de 48 (quarenta e oito) lugares.

3.000,0 KM 8,74 26.220,00

Total do Participante: 76.912,00

Total Geral: 76.912,00

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 24/07/2024, às 15:31:54. Protocolo: 20e42351-7a41-403b-ad59-8913e12d4372



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

24/07/2024Ipira,

SANDRA ADRIANA BARBOSA

Secretária de Saúde e Assistência Social

Sistema: Compras -  Usuário: marianafornarif. Emissão: 24/07/2024, às 15:31:54. Protocolo: 20e42351-7a41-403b-ad59-8913e12d4372


